### C O R O L L . I.

20. Regula igitur Capite præcedente inventa amplior est redita; nunc enim curvam definire possumus, maximum minimumque habentem valorem formulæ  $\int Z dx$ , si  $Z$  non solum est functio quantitatuum determinatarum  $x$ ,  $y$ ,  $p$ ,  $q$ ,  $r$ , &c. sed etiam unam quantitatem integralem indefinitam  $\int [Z] dx$  in se complectitur: dummodo  $[Z]$  sit functio determinata.

Co-

## C O R O L L . I I .

21. Quin etiam si plures hujusmodi quantitates integrales indefinitæ fuerint in  $Z$ ; solutio usurpari poterit. Nam qualis expressio ex una ejusmodi formula indefinita in valorem differentialem est ingressa, tales ex singulis, si plures affuerint, nascetur & ad valorem differentialem accendent.

## C O R O L L . I I I .

22. Quoniam  $Z$  h̄c ponitur functio non solum quantitatum definitarum  $x, y, p, q, r$  &c. sed etiam quantitatis indefinitæ  $\pi = \int [Z] dx$ , ob  $dZ = L dx + M dy + N dp + Q dq + \&c.$  etiam quantitates  $M, N, P, Q$  &c. hanc formulam integralem  $\pi = \int [Z] dx$  involvent; atque etiam ipsa quantitas  $L$ , nisi forte  $\pi$  in  $Z$  unicam habeat dimensionem.

## C O R O L L . I V .

23. Hanc ob rem, in æquatione pro curva inventa, inerunt quantitates integrales duplicitis generis, scilicet  $\int L dx$ , atque  $\int [Z] dx$ : ex quo, si æquatio inventa per differentiationem ab his formulis liberari debeat, ad multo altiorem differentialium gradum assurget, quam quidem ipsa forma ostendit.

## C O R O L L . V .

24. Pervenietur autem, eliminando has formulas integrales, ad æquationem differentialem duobus gradibus altiorem. Quod si enim æquatio resultans, si evolvatur, sit differentialis  $n$  gradus; tum primo ex ea definiatur valor formulæ  $\int L dx$ , & differentiatione instituta, devenietur ad æquationem differentialem  $n+1$  graduum, in qua adhuc inerit formula  $\int [Z] dx$ , quæ ulterius reducta, & a formula  $\int [Z] dx$  per differentiationem liberata, fiet differentialis gradus  $n+2$ .

25. Etsi autem numerus punctorum, per quæ curva quæsita transire debet, a gradu differentialitatis pendet, tamen hoc casu non per numerum  $n+2$  definiri potest. Aequatio enim hæc differentialis  $n+2$  graduum, potestate quidem involvit  $n+2$  constantes, verum ex non omnes sunt arbitriæ. Una namque constans ex eo determinatur, quod integrale  $\int [Z] dx$  obtinere beat valorem, non vagum, sed talem quallem in quantitate  $Z$  obtinet, hoc est, qui evanescat posito  $x=0$ , siquidem hæc conditio fuerit in formula  $\int Z dx$  assumta. Deinde pari modo una constans definitur formula  $\int L dx$ , quæ, uti posuimus, evanescere debet posito  $x=0$ . Quocirca tantum  $n$  supererunt constantes mere arbitriæ, quæ totidem præbebunt puncta, quibus Problema determinabitur. Similiter igitur, uti in præcedente Capite, Problema, ut sit determinatum, ita erit proponendum, ut inter omnes curvas per data  $n$  puncta transeuntes ea determinetur, quæ pro data abscissa  $x=a$  contineat valorem formulæ  $\int Z dx$  maximum minimumve. Ad hanc igitur dijudicationem instituendam, æquatio inventa debet evolvi; hoc est, omnes differentiationes indicatæ actu perfici debebunt; quo facto, patebit quanti gradus differentialia insint, ex hocque gradu habebitur numerus  $n$ . Quantum autem insuper circa hunc numerum  $n$  observare liceat, in Exemplis sequentibus videbimus.